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Gebietsbeauftragte
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Amt

Verkehrswacht Gifhorn e.V. R. Uwe Kraus 05832 7016 u.kraus@verkehrswacht-gifhorn.de Gebietsbeauftragter

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Gerhard Schmidt 0531 8770682 schmidt.g.bs@arcor.de Stv. Gebietsbeauftragte

Ansprechpartner
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Amt

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Silke Kraska 0531 3907222 verkehrswacht.braunschweig@t-online.de

Verkehrswacht Gifhorn e.V. R. Uwe Kraus 05832 7016 u.kraus@verkehrswacht-gifhorn.de Geschäftsführer

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Arnd Vinzenz Schneider 05351 - 555013 kreisverkehrswacht_helmstedt@gmx.de Vorsitzender

Verkehrswacht Hornburg e.V. Stefan Pankratowitz 05334 / 7218392 s.pankratowitz@gmx.de Stv. Vorsitzender

Verkehrswacht Peine e.V. Hans-Hinrich Ahrens 05171 999111 peine.verkehrswacht@gmail.com

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Kathrin Lacey 05341-1897107 verkehrswacht-sz@web.de Geschäftsführer

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Horst Bittner 05331 63604 horst.bittner@arcor.de Geschäftsführer; Schatzmeister

Verkehrswacht Wolfsburg e.V. Klaus Seiffert 05362 66160 klaus.seiffert@t-online.de Vorsitzender

Vorstände
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Amt

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Peter Dorn 05331-906681 peter.dorn@sturzente.com Vorsitzender

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Andreas Wilke 0531 14018 anwaltwilke@aol.com Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Katrin Scheffler 05300-933533 katrin.scheffler@magenta.de Schatzmeister

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Michael Schlutow 0531 576967 migade@arcor.de Schriftführer

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Lutz Dietrich 05371/150210 dietrich@euva.de Vorsitzender

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Udo Wenzel 05353-990432 udo-wenzel-62@web.de Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Gifhorn e.V. R. Uwe Kraus 05832 7016 u.kraus@verkehrswacht-gifhorn.de Geschäftsführer

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Marion Cremer 0160-7439633 ma.cremer@gmx.de Schatzmeister

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Arnd Vinzenz Schneider 05351 555013 kreisverkehrswacht_helmstedt@gmx.de Vorsitzender

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Sebastian Gutt 05351 58890 sebgutt13@gmail.com Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Dennis Heinze 05351 - 33022 dennis.heinze@oeffentliche.de Schatzmeister

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Nadin Schneider Schriftführer

Verkehrswacht Hornburg e.V. Stefan Pankratowitz 05334 / 7218392 s.pankratowitz@gmx.de Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Hornburg e.V. Stefanie Memmert Schatzmeister

Verkehrswacht Hornburg e.V. Marc Lohmann (05334) 79 07-0 Schriftführer

Verkehrswacht Peine e.V. Ulrich Franke 05171 41637 05171 15717 peine.verkehrswacht@gmail.com Vorsitzender; Geschäftsführer

Verkehrswacht Peine e.V. Dirk Grünewald (05171) 79090 - 90 sekretariat@rechtsanwaltskanzlei-peine.de Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Peine e.V. Norbert Müller 05171 423300 05171 8138 Schatzmeister
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Vorstände
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Amt

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Markus Müller 05341 7361 05341 391939 mmm-sz@t-online.de Vorsitzender

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Jörg-Rainer Schumann 05341-8393938 jrschumann@htp-tel.de Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Kathrin Lacey 05341 1897107 verkehrswacht-sz@web.de Geschäftsführer; Schatzmeister

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Hans Bode 0533173145 verkehrswacht.wf@gmx.de Vorsitzender

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Eckhart Schulze eckihelga76@web.de Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Horst Bittner 05331 63604 horst.bittner@arcor.de Schatzmeister

Verkehrswacht Wolfsburg e.V. Klaus Seiffert 05362 66160 klaus.seiffert@t-online.de Vorsitzender

Verkehrswacht Wolfsburg e.V. Klaus-Dieter Glass Stellvertretender Vorsitzender

Verkehrswacht Wolfsburg e.V. Ines Seiffert 05379 2124871 05379 981684 Schatzmeister

Verkehrswacht Wolfsburg e.V. Silke Hitschfeld 0 53 65/ 9797520 hitschfeld@wolfsburg.de Schriftführer

Moderatoren
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Veranstaltungsart

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Silke Kraska 0531 3907222 verkehrswacht.braunschweig@t-online.de E-Tretroller

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Arnd Vinzenz Schneider 05351 555013 kreisverkehrswacht_helmstedt@gmx.de E-Tretroller

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Gerhard Schmidt 0531 8770682 schmidt.g.bs@arcor.de E-Tretroller

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Julia Mispelhorn 0531 4763055 julia.mispelhorn@polizei.niedersachsen.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Martin Opiela 0531 4763056 martin.opiela@polizei.niedersachsen.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Hans-Heinrich Kubsch 05371 980109 hans-heinrich.kubsch@polizei.niedersachsen.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Lutz Dietrich 05371/150210 dietrich@euva.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Marvin Jenssen 0152-58888800 marvin.jenssen@web.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Kathrin Lacey 05341 1897107 verkehrswacht-sz@web.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Claudia Fricke 05331 933 107 claudia.fricke@polizei.niedersachsen.de Fit mit dem Pedelec

Verkehrswacht Salzgitter e.V. Kathrin Lacey 05341 1897107 verkehrswacht-sz@web.de Jung+sicher+startklar (JuS)

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Claudia Fricke 05331 933 107 claudia.fricke@polizei.niedersachsen.de Jung+sicher+startklar (JuS)

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Michael Schlutow 0531 576967 migade@arcor.de Kind und Verkehr

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Anja Stahl 05351 521308 05355 990770 stahl.anja@gmx.de Kind und Verkehr

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Gerhard Schmidt 0531 8770682 schmidt.g.bs@arcor.de Kind und Verkehr

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Anja Stahl 05351 521308 05355 990770 stahl.anja@gmx.de Kinder im Straßenverkehr

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Gerhard Schmidt 0531 8770682 schmidt.g.bs@arcor.de Kinder im Straßenverkehr

2



Gebiet Braunschweig Nord - Kontakte, Stand 06/2025

Moderatoren
Organisationname Vor- und Nachname Telefon Telefon privat E-Mail Veranstaltungsart

Verkehrswacht Helmstedt e.V. Anja Stahl 05351 521308 05355 990770 stahl.anja@gmx.de Mobilitätserziehung

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Tobias Dreyer tobias.dreyer@volkswagen.de SHT Motorrad

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Lutz Dietrich 05371/150210 dietrich@euva.de SHT PKW

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Marvin Jenssen 0152-58888800 marvin.jenssen@web.de SHT PKW

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Tobias Kramer 015141929624 t.kramer1@gmx.net SHT PKW

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Torsten Prilop 05371-944245 05371-931531 esttp@t-online.de SHT PKW

Verkehrswacht Gifhorn e.V. Udo Wenzel 05353-990432 udo-wenzel-62@web.de SHT PKW

Verkehrswacht Braunschweig e.V. Ines Fricke 0531 4763059 ini.bs@web.de sicher mobil

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Gerhard Schmidt 0531 8770682 schmidt.g.bs@arcor.de sicher mobil

Verkehrswacht Wolfenbüttel e.V. Simone Hartmann 05341 1897-106 05335 8089275 simone.hartmann@polizei.niedersachsen.de sicher mobil

Copyright (c) 2000-2025 salesforce.com, inc. Alle Rechte vorbehalten.

Vertrauliche Informationen ? Nicht weiterleiten, 

Landesverkehrswacht Niedersachsen e.V.  
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